
Financováno , Národní

Evropskou unii _ PE"

i\ex:Gor|Eralir.ír1EU \ 0 novy

 

Číslo smlouvy: SNPCS 00829/2023

SMLOUVA o PROVEDENÍ A POSKYTNUTÍ ČINNOSTÍ A SLUŽEB

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Objednatel: Správa Národního parku České Švýcarsko

sídlo: Pražská 457/52, 407 46, Krásná Lípa

zastoupen: Ing. Petrem Křížem, ředitelem Správy Národního parku České Švýcarsko

IČO: 063 42 477

DIČ: cz 063 42 477

banka: ČNB Ústí nad Labem

číslo účtu: 5331431/0710

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.

sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky od 1. l. 2007

zastoupen: Ing. Liborem Hortem, ředitelem

Ičo: 00027073

DIC: CZ00027073

banka: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 23937111/0100

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s objednatelem, k věcným úkonům a k

odevzdánídua:—
(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem řešení výzkumného projektu „Obnova

vegetace po požáru v NP České Švýcarsko: význam semenné banky, šíření semen a

herbivorních obratlovců“ (dále jen „projekt“). Výstupy výzkumného projektu budou

podkladem pro Správu Národního parku České Švýcarsko krealizaci rozhodování orgánu

ochrany přírody a pro tvorbu základní strategie péče o ekosystémy, monitoringu a výzkumu

aj.



_, a , Financováno , Národní
sr v „ '

Ž :. Evropskou unu _ FE"

*** a\eIIEerleralir_1r1EU \ 0 novy

1.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést výzkumné

činnosti a poskytnout objednateli služby V rámci výzkumného projektu „„Obnova

vegetace po požáru v NP České Švýcarsko: význam semenné banky, šíření semen a

herbivorních obratlovců“ (dále jen „dílo“).

2. Specifikace činností a služeb poskytnutých na základě této smlouvy je uveden V Příloze

1., která je nedílnou součástí této smlouvy (viz čl. V111. odst. 4). Objednatel a zhotovitel

současně prohlašují, že činnosti V rámci výzkumného projektu jsou na základě této

specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeny.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že zná podmínky a podklady pro plnění této smlouvy, je

obeznámen s okolnostmi důležitými pro provedení a poskytnutí činností a služeb, ocenil

způsob provedení a poskytnutí všech činností a služeb a nebude na tyto práce požadovat

další navýšení finančních prostředků. Objednatel prohlašuje, že nebude jednostranně

požadovat další nebo rozšířené věcné plnění.

4. Výzkumné práce na požárové ploše vzniklé V roce 2022 budou prováděny V roce 2023 —

V prvním roce po požáru. Zhotovitel se dále zavazuje písemně vypracovat a objednateli

předložit souhrnnou výzkumnou zprávu z provádění díla, ato V členění dle bodů níže:

- Analýza vývoje druhového složení, bohatosti a odlišnosti vegetace a semen V

závislosti na typu dřevinné vegetace před požárem (odumřelý smrkový les, listnatý

les a holina), vzdálenosti k požárem nezasaženému území a na působení obratlovců.

(detaily uvedeny V popisu projektu V Příloze I.).

- Zhodnocení role půdní semenné banky a semen ze semenných pastí jako komponent

pro popožárovou obnovu vegetace ve vztahu k síle hoření. (detaily uvedeny V popisu

projektu V Příloze 1.).

- Srovnání sukcesního vývoje vegetace na novém požářišti z roku 2022 s patnáctiletou

časovou řadou popožárového vývoje vegetace na Havraní skále (detaily uvedeny

V popisu projektu V Příloze I.).

- Seznam taxonů rostlin nalezených V rámci semenné banky, semenných pastí a

vegetačních ploch (detaily uvedeny V popisu projektu V Příloze 1.).

- Formulace managementových doporučení ohledně potenciálu obnovy vegetace po

požáru V závislosti na typu dřevinné vegetace před požárem, vzdálenosti k požárem

nezasaženému území a na působení obratlovců (detaily uvedeny V popisu projektu

V Příloze I.).

5. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje a objednateli zaručuje, že:

— je schopen realizovat předmětný výzkumný projekt a má k jeho řešení potřebné

odborné předpoklady,

— vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, V němž by bylo vydáno rozhodnutí

0 úpadku; nebyl vůči němu zamítnut insolvenční návrh proto, že majetek nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebyl vůči jeho majetku prohlášen konkurs

ani nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, ani vůči němu

nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

— není V likVidaci,



_, i , Financováno , Národní
sr v „ '

Ž :. Evropskou unu _ FE"

*** i\ex:Gor|Eralir.ir1E'—_r' \ 0 novy

— nemá V evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,

— nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo

na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku

zaměstnanosti,

— nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí

spředmětem jeho podnikání či předmětem jeho činnosti, nebo pro trestný čin

hospodářský nebo trestný čin proti majetku a totéž platí i pro všechny členy jeho

statutárního orgánu, je-li zhotovitel právnickou osobou,

— nebyl V posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán podle zvláštních

předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí

s předmětem plnění dle této smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k řádnému plnění

smlouvy, na němž se sám aktivně podílí zejména formou odborných konzultací V průběhu

řešení projektu, aktivní pomocí s výběrem cílových ploch/porostů pro výzkum vNP

České Švýcarsko ad.

11.

Doba a misto plnění

Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na projektu od března 2023, nejdříve však dnem

uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Výzkumné činnosti budou prováděny na území Národního parku České Švýcarsko a

bezprostředním okolí NP České Švýcarsko (max. přesah do 0,5 km od hranice NP), dále

jen „místo plnění“. Zhotovitel současně s podpisem této smlouvy prohlašuje, že se

dostatečným způsobem seznámil s místem plnění, a je tak plně způsobilý k řádnému

plnění povinností dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti vsouladu spodmínkami této smlouvy a

provést dílo, tj. dokončit veškeré činnosti a odevzdat závěrečnou zprávu o řešení

projektu (obsahující výstupy detailně charakterizované v Příloze I této smlouvy) po

řádném dokončení objednateli nejpozději do 31. 1. 2024. O jejich předání bude uzavřen

předávací protokol.

4. Zhotovitel objednateli odevzdá souhrnnou výzkumnou zprávu v místě předání, kterým

je adresa: Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 457/52, 407 46, Krásná

Lípa (dále jen „místo předání“). Objednatel je povinen ve sjednané době výstup projektu

V místě předání za podmínek stanovených touto smlouvou převzít.

III.

Cena plnění a platebni podminky

Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli bude za plnění poskytnuté podle této smlouvy

uhrazena objednatelem celková cena ve výši 1 487 481 Kč bez DPH (slovy: milión čtyři

sta osmdesát sedm tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých).

2. Cena plnění nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH). K ceně plnění bude připočtena

DPH v zákonem stanovené výši.



+, i , Financováno , Národní

.— :- Europsknu unii _ PE"

*** a\eIIEerleralir_1r1EU \ 0 novy

3. Cena plnění dle odstavce 1 a 2 tohoto článku smlouvy je konečná a zahrnuje V sobě

veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle této smlouvy.

4. Zhotovitel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského

zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.

5. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny díla. Zhotovitel je oprávněn

vystavit fakturu po uzavření předávacího protokolu. Splatnost faktury nastane 30 dnů

po jejím doručení objednateli.

6. Daňové doklady musí být vystavovány zhotovitelem V souladu se zákonem č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)

a musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, doplněné o:

a) podpis a razítko zhotovitele,

b) číslo této smlouvy o dílo (viz její záhlaví),

0) předmět plnění s názvem díla,

(1) číslo bankovního účtu zhotovitele, které musí být shodné s číslem bankovního

účtu zhotovitele uvedeným V této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno

správcem daně dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby,

která podepsala smlouvu a doručeno objednateli nejpozději s doručením

daňového dokladu a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o

DPH.

Na jednotlivých fakturách pak bude dále uveden den předání plnění zhotovitelem

objednateli, který je dnem uskutečnění zdanitelného plnění (nej dříve však dnem podpisu

předávacího protokolu) a dále cena k úhradě. Přílohou faktury bude kopie předávacího

protokolu (s podpisy smluvních stran).

Všechny daňové dokladyvbudou zhotovitelem doručovány objednateli na adresu: Správa

Národního parku Ceské Svýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli daňový doklad přede dnem splatnosti bez

zaplacení, pokud nemá náležitosti podle tohoto článku nebo má jiné vady V obsahu

s uvedením důvodu vrácení. Vádou obsahu je zejména skutečnost, kdy rozsah, předmět,

výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat neodpovídají

ustanovením V této smlouvě.

7. Zhotovitel je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nové vyhotovit.

Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová

lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného

daňového dokladu objednateli.

8. Objednatel není V prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději

V posledni den splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jeho zaplacení.

9. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného

finančního úřadu dle ustanovení § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně,

nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto

rozhodnutí, o tomto písemně informovat objednatele. Současně s písemným

oznámením zašle zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou

adresu: d.vebrova©npcs.cz. Zhotovitel je povinen stejným způsobem informovat

objednatele o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení

podle § 106a zákona o DPH.



_, i , Financováno , Národní
sr v „ '

Ž :. Evropskou unu _ FE"

*** a\eIIEerleralir_1r1EU \ 0 novy

10. Jé-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce

nebo stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem, dle tohoto článku, nebo V případě jakýchkoli pochybností

o tom, je-li zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část finančního plnění

podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty objednatel uhradí přímo

na účet příslušného správce daně V souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto

část bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu.

IV.

Podmínky provádění díla

Zhotovitel je povinen provádět a poskytovat činnosti a služby spotřébnou péči,

ve sjednaném rozsahu a obsahu, náležité kvalitě atouto smlouvou stanovených

termínech.

Jako zástupce objednatele pro:

- odborná a věcná 'ednání se zhotovitelem týkající se předmětu této smlouvy byl

určen garant díla:—lején „garant dílá“),

Jako zástupce zhotovitele pro:

- odborná a věcná jednání s objednatelem t'ka'ící se předmětu této smlouvy byl

určen garant díla: odpovědný řešíte—dálejen „odpovědný řešitel“).

Zhotovitel je povinen dodržet při plnění předmětu smlouvy všechny právní předpisy

týkající se předmětné činnosti (zejména pravidla bezpečnosti při práci, protipožární

ochrany, ad.).

Objednatel je oprávněn zhotoviteli udílet pokyny k provádění činností nevýzkumné

povahy. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na

nevhodnost udělených pokynů.

O schválení a přijetí souhrnné výzkumné zprávy bude mezi stranami vždy sepsán

předávací protokol. Zá smluvní strany jsou předávací protokoly oprávněni podepsat

garant projektu a odpovědný řešitel (viz čl. IV odst. 1). Předávací protokol bude

vyhotoven vždy ve dvou výtiscích, kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.

Vyhotovením a podpisem předávacího protokolu je dílo předáno a dochází k ukončení

etapy plnění smlouvy.

Objednatel souhlasí s převzetím řádně dokončeného plnění smlouvy i před uplynutím

dohodnutého termínu.

Předložení souhrnné výzkumné zprávy bude provedeno V písemné podobě ve dvou

stejnopisech á 2X V elektronické podobě (ve formátu DOC a PDF).

V případě, že bude souhrnná výzkumná zpráva vrácena zhotoviteli k dopracování,

zavazuje se zhotovitel předat objednateli zprávu doplněnou o zapracované připomínky

opět V počtu dvou výtisků a 2X V elektronické podobě (ve formátu DOC á PDF), a to do

30 dnů ode dne vrácení zprávy k dopracování, nebude-li objednatelem poskytnuta delší

lhůta.



_, i , Financováno , Národní
sr v „ '

Ž :. Evropskou unu _ FE"

*** i\ex:Gor|Eralir.ir1E'—_r' \ 0 novy

Vlastnické právo k výstupům projektu, duševní vlastnictví a ochrana informací

1. Zhotovitel je povinen bezplatně poskytnout objednateli výsledky a informace získané

V rámci činností vykonávaných podle této smlouvy. Výstupy výzkumného projektu

budou sloužit jako podklad pro rozhodování orgánu státní správy a pro tvorbu základní

strategie péče o ekosystémy, monitoringu a výzkumu.

2. Souhrnná výzkumná zpráva zpracovaná zhotovitelem je určena pro použití

objednatelem a nesmí být bez předchozího písemného výslovného souhlasu objednatele

předána třetím stranám.

3. Po přijetí a převzetí souhrnné výzkumné zprávy objednatelem vzniká zhotoviteli právo

publikovat výsledky výzkumu ve vědeckých časopisech či V časopisech určených široké

veřejnosti. V případě jakéhokoli zveřejnění výsledků bude uvedeno, že výzkum byl

podporován objednatelem, Správou Národního parku České Švýcarsko (V anglickém

jazyce bude použito názvu: Bohemian Switzerland National Park Administration.).

4. Primární data k provedení díla budou uložena u zhotovitele. Primární data získaná

V souVislosti s řešením výzkumného projektu dle této smlouvy může zhotovitel využít

pro své další výzkumné projekty a vědecké publikace.

5. Nehmotný majetek V podobě předmětu práv duševního vlastnictví V nejširším slova

smyslu podle platné právní úpravy (jako je např. know-how, databáze), který zhotovitel

vnáší do plnění této smlouvy, se považuje za duševní vlastnictví vkládané do plnění

smlouvy. Vytvoří-li zhotovitel V rámci řešení projektu předmět práv duševního

vlastnictví, náleží mu k takovému výsledku veškerá vlastnická/maj etková a jiná práva.

6. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utaj ovat před třetími osobami

informace označené jako důvěrné, jakož i důvěrné údaje a sdělení, které byly vzájemně

stranami poskytnuty V rámci této smlouvy, ato přinejmenším do doby, než objednatel

rozhodne, že mohou být zveřejněny.

VI.

Smluvní pokuty

1. Smluvní strany sjednávají pro případ nepravdivosti byť jen jednoho prohlášení

zhotovitele uvedeného včl. I. odst. 5 této smlouvy povinnost zhotovitele zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 OOO,- Kč za každé jedno porušení povinnosti

pravdivosti prohlášení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na

náhradu škody.

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že zhotovitel objednateli neoznámí dle čl. III.

odst. 9 této smlouvy, že se stal nespolehlivým plátcem nebo že je vtomto smyslu

příslušným finančním úřadem se zhotovitelem zahájeno řízení, povinnost zhotovitele

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,— Kč. Zaplacením smluvní pokuty

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, tj. při

nedodržení dohodnutého termínu uvedeného V čl. II odst. 3 této smlouvy, zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení, ato až do

výše 10 % z celkové ceny díla ve smyslu čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy. Zaplacením

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.



_, i , Financováno , Národní
sr v „ '

Ž :. Evropskou unu _ FE"

*** a\eIIEerleralir_1r1EU \ 0 novy

4. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení objednatele se zaplacením dohodnutého

finančního plnění za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuta uplatněna dotčenou stranou je splatná do 14 dnů ode dne doručení jej ího

uplatnění druhé smluvní straně. Pro případ prodlení s její úhradou se sjednává úrok

z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

VII.

Ukončení smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, V případě, že je zhotovitel V prodlení

s plněním svých závazků, a to o více než 30 dnů poté, co byl objednatelem na toto

prodlení upozorněn.

Odstoupením od smlouvy se smlouva od počátku ruší a strany jsou si povinny vrátit

navzájem poskytnutá plnění.

Ukončením této smlouvy nejsou dotčená ustanovení týkající se náhrady škody,

smluvních pokut, ochrany důvěrných informací a obchodního tajemství a těch

ustanovení týkajících se práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po

ukončení této smlouvy.

VIII.

Společná a závěrečná ustanovení

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným

subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv.

Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel

způsobem, V rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování

smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za

rrrrr

vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato

smlouva měněna či ukončováná.

Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy každý z nich má platnost

originálu; jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy:

0 Příloha I. — Popis projektu

0 Příloha II. — Rozpočet

. Příloha III — Mapový zákres

V případě rozporu mezi přílohami á touto smlouvou je rozhodující znění této smlouvy.



_. i * Financováno , Národní
* 1'

..-

,

Ž :. Evropskou unu _ PE"

*** a\eIIEerleralir_1r1EU \ 0 novy

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami á účinnosti v

případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv

uveřejněním vtomto registru, vostátních případech dnem podpisu oprávněnými

osobami smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly

a že je projevem jejich právě, svobodně a vážně vůle prostě omylu, projevene při plně

způsobilosti k právním úkonům a že veškerá prohlášení ve smlouvě odpovídají

skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy.

   

  

V Krásn' V Průhonicích d

Objednat Zhotovitel:

 

 

za Správu Národního parku České Švýcarsko, za Výzkumný ústav Silva Taroucy pro

Ing. Petr Bauer krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.

ředitel odboru ochrany přírody Ing. Libor Hort

ředitel


